
 
RECA. DRŽÍ. PŮSOBÍ. HÝBE. 

ARECAL MAZIVO VE SPREJI TEF CLEAR PTFE  
Objednací číslo: 0896 711 400, obsah 400 ml, VPE 1/12       

Technický list 

RECA spol. s r. o. | Olomoucká 36 | 61800 Brno | Tel: +420 548 210 880-882 | reca@reca.cz | 
www.reca.cz  

 
Popis produktu: 
ARECAL mazivo ve spreji Tef Clear PTFE je aerosolový přípravek na 
bázi PTFE (polytetrafluorethylenu) a adhezních stimulátorů. Díky 
speciálnímu složení vytváří již krátce po nástřiku na vhodných površích 
povlak s dobrou přilnavostí. 
Vhodný prakticky pro všechny materiály – zejména pro zpracování dřeva 
a textilu, pro ložiska, kolejnice, válečky, řetězy a závity, dopravníkové 
pásy, ozubená kola, hnací řemeny, řezné nástroje atd. 
Lze použít pro údržbu, ochranu a izolaci, také jako jako řezný prostředek 
při zpracování plastů. 
Hodí se zejména tam, kde se používají látky obsahující oleje nebo 
silikony, které narušují následné zpracování. 
 
Použití: 
Před použitím se ujistěte, že je ošetřovaný povrch suchý, zbavený 
mastnoty, nečistot a prachu. Rovnoměrně a šetrně nastříkejte ze 
vzdálenosti 20–30 cm na ošetřovaný povrch a nechte krátce zaschnout. 
Vytvoří se pevný, vysoce přilnavý film s PTFE. 
 
Vlastnosti: 
Ideálně vhodný jako uvolňovací/dělicí/řezný prostředek či mazivo pro 
materiál namáhaný třením. Velmi dobré uvolňovací/dělicí/řezné 
schopnosti, separační prostředek při zpracování plastů i pryže, například 
při modelování. Vysoce účinné odpuzování nečistot. 
 
Technické údaje: 
Přípravek obsahuje PTFE, je silně přilnavý, má vynikající mazací 
vlastnosti a je nemastný, bezbarvý a bez zápachu. 
 
Tlak aerosolu v plechovce: cca 3 000 hPa 
Hnací plyn: propan/butan 
Pracovní teplota: -10 °C až 200 °C 
Nejvyšší mezní teplota: krátkodobě max. 260 °C 
 
Nádobka je pod tlakem; nevystavujte slunečnímu záření a teplotám nad 
50 °C. Ani po vyprázdnění nádobku neprorážejte a nevhazujte do ohně. 
Nestříkejte do otevřeného ohně nebo na žhavé předměty. 
Uchovávejte mimo dosah zdrojů vznícení – zákaz kouření.  

mailto:reca@reca.cz
http://www.reca.cz/


 
RECA. DRŽÍ. PŮSOBÍ. HÝBE. 

ARECAL MAZIVO VE SPREJI TEF CLEAR PTFE  
Objednací číslo: 0896 711 400, obsah 400 ml, VPE 1/12       

Technický list 

RECA spol. s r. o. | Olomoucká 36 | 61800 Brno | Tel: +420 548 210 880-882 | reca@reca.cz | 
www.reca.cz  

Uchovávejte mimo dosah dětí. 
K řádné likvidaci odpadu předávejte jen zcela vyprázdněný obal. 
 
Bezpečnostní pokyny:  
V souladu s právními požadavky viz aktuální bezpečnost list  
na webových stránkách: www.reca.cz 
 
Právní pokyny: 
Všechny informace uvedené v technickém listu se zakládají na našich 
znalostech a zkušenostech k datu poslední verze. Uživatel by si měl 
ověřit způsobilost a kompletnost informací ve vztahu ke specifickému 
použití výrobku. Tento dokument nelze interpretovat jako záruku 
některých specifických vlastností výrobku. Jelikož použití výrobku 
nespadá pod naši přímou kontrolu, je povinností uživatele dodržovat na 
svou vlastní odpovědnost zákony a platné hygienické a bezpečnostní 
předpisy. Nemůžeme přijmout odpovědnost při nevhodném zacházení 
s výrobkem. 
Vyhrazujeme si právo stanovení vhodnosti a použitelnosti výrobku pro 
konkrétní aplikaci. 

mailto:reca@reca.cz
http://www.reca.cz/
http://www.reca.cz/

